各 位  2023 年 10 月 30 日

  会 社 名   株式会社アイネス

  代表者名  代表取締役社長 吉村 晃一
  （コード番号９７４２  東証プライム市場）

  問 合 せ先  コーポレートスタッフ本部
 副本部長 沼崎 聡

  電話番号   ０ ３ － ６ ８ ６ ４ － ３ ６ ５ ０

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2023年４月 28日に公表した連結業績予想を下記のとおり修正しま

すのでお知らせいたします。

記

１．2024年３月期 通期連結業績予想の修正 （2023年４月 1日～2024年３月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

43,000

百万円

4,000

百万円

4,000

百万円

2,600

円

125.03

今回修正予想(B) 41,500 3,000 2,800 1,700 81.72

増減額（B-A） △1,500 △1,000 △1,200 △900

増減率(%) △3.5% △25.0% △30.0% △34.6%

(ご参考)前期実績
（ 2 0 2 3 年 ３ 月 期 ）

42,404 3,801 3,882 2,541 122.20

２．修正の理由

   売上高は、公共分野において、来年度から本格化する地方自治体業務システム標準化を控え、

自治体の新規システム投資や法改正案件が想定以上に減少見込みとなったことから修正します。
営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、上記の売上高減少に

加え、現在賃借している横浜事業所からの移転が早まり、新たなコスト等の発生が見込まれるこ

とから修正します。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び

合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のもの

ではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上